CAPITAL DE LA TRANSFORMACION
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2. CIUDAD D
4% CIUDAD DE MEXICO

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS EJERCICIO 2025

CLAVE : 13C001

UNIDAD COMPRADORA : SECRETARTA DE LA CONTRALORTA GENERAL

ANALITICO POR PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION PROGRAMADOS DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL, A CARGO DE LOS CAPITULOS DE GASTO 1000, 2000, 3000, 4000 Y 5000

Fecha
Contrataciin & Fecha estimada ?::lil::iﬁ: Fecha
P .. TIPO DE ; Procedimiento de contratacion|para realizar el estimada de
Objeto de Contratacidn proyectado CONTRATACION N¥ipymes (SO proyectado procedimiento | . e . |finalizacién Cabms
NO) .. | vigencia
de contratacién del del contrato
contrato
3451000002-SEGURO DE BIENES
PATRIMONIALES 1442000002-CUOTAS

| ) PARA EL SEGURO DE VIDA DEL

ADJUD]CACIO}N DIRECTA . P@RSONAL DE SEGURIDAD
PROGRAMA INTEGRAL DE POR EXCEPCION 01-01- PUBLICA1441000002-CUOTAS PARA EL
ASEGURAMIENTO 2025 SERVICIO NO (ARTICULO 54). 26-12-2024 2025 31-12-2025 [SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CIVIL
ADQUISICION COMPLEMENTARIA DE
VALES DE ESTIMULO DE FIN DE ANO
Y PAGO EXTRAORDINARIO DEL LICITACION PUBLICA 21-04- ~
EJERCICIO 2024 BIEN NO NACIONAL (ART.30) 31-03-2025 2025 31-12-2025 [1541000002-VALES DE FIN DE ANO
ADQUISICION DE VALES RELATIVOS
AL ESTIMULO DE FIN DE ANO PARA ) )
LOS TRABAJADORES DEL GOBIERNO LICITACION PUBLICA 10-11- ~
DE LA CIUDAD DE-,MEXICO 2025 BIEN NO NACIONAL (ART.30) 31-10-2025 2025 31-12-2025 |1541000002-VALES IRE FIN DE ANO

A




ADQUISICION DE PLUMAS, LAPICES,
CINTA ADHESIVA, GOMAS DE
BORRAR, CARPETAS, CUADERNOS,
PLUMONES, MARCADORES,
FOLIADORAS, CLIPS, ETC.;: PARA LAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS QUE
INTEGRAN LA SECRETARIA DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

BIEN

SI

LICITACION PUBLICA
NACIONAL (ART.30)

03-02-2025

17-02-
2025

17-03-2025

2111000534-CAJA DE PLASTICO PARA
ARCHIVO CON DIVISIONES PARA
DOCUMENTACION

ADQUISICION DE PAPEL BOND 2025

BIEN

NO

LICITACION PUBLICA
NACIONAL (ART.30)

16-01-2025

24-01-
2025

31-12-2025

2111000488-PAPEL BOND

ADQUISICION DE DISCOS
COMPACTOS, MEMORIAS USB,
SISTEMAS OPERATIVOS, TINTAS
PARA IMPRESION, ETC. PARA LAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS QUE
INTEGRAN LA SECRETARIA DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

BIEN

Sl

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO
55).

03-02-2025

17-02-
2025

17-03-2025

DESING JET 800 Y 500

ADQUISICION DE TONER Y
CARTUCHOS PARA IMPRESION 2025

BIEN

NO

LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL.(ART.30)

(09-04-
2025

31-12-2025

2141000050-TONER

SUSCRIPCION ANUAL DE
PERIODICOS (LA JORNADA, EL
ECONOMISTA, EL REFORMA Y EL
UNIVERSAL) PARA INFORMARSE DE
LAS NOTICIAS Y/O
ACONTECIMIENTOS DE LA CIUDAD
DE MEXICO Y DEL PAIS.

BIEN

NO

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO
53).

04-02-2025

05-02-
2025

31-12-2025

ADQUISICION DE SELLOS,
MEDALLAS, DIPLOMAS, VOLANTES,
ETC. PARA LAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS QUE INTEGRAN
LA SECRETARIA DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

BIEN

NO

CONVENIOS DE
COLABORACION ENTRE
DEPENDENCIAS (ARTICULO

1).

02-01-2025

6-01-
25

31-12-2025

2152000068-CREDENCIAL

INSTITUCIONAL

2141000068-CABEZAL PARA PLOTTER HP




ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO,
JABON DE MANOS, DESODORANTES,
ETC. PARA LAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS QUE INTEGRAN
LA SECRETARIA DELA
CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

BIEN

S1

LICITACION PUBLICA
NACIONAL (ART.30)

03-02-2025

14-03-
2025

14-04-2025

2161000122-BOLSA NEGRA

ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA
EN GARRAFON DE 20 LITROS PARA
EL PERSONAL QUE LABORA EN ESTA
DEPENDENCIA, ASI COMO, CAFE
SOLUBLE, CREMA EN POLVO,
GALLETAS, TE, HIELOS, PAN
(BLANCO Y DULCE), REFRESCOS,
SUSTITUTO DE AZUCAR, BOX
LUNCH, PARA LOS DIVERSOS
EVENTOS.

BIEN

NO

INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES POR
MONTO. (ARTICULO 55).

26-12-2024

02-01-
2025

31-12-2025

2211000020-AGUA PURIFICADA

ADQUISICION DE UTENSILIOS PARA
EL SERVICIO DE ALIMENTACION
COMO LO SON, AZUCARERA,
CHAROLA DE SERVICIO, PORTA
SERVILLETAS, HIELERA, PINZAS DE
ALUMINIO PARA PAN, RECIPIENTE
CON TAPA, SERVILLETA
DESECHABLE PARA EL DE SERVICIO
DE ALIMENTACION, UTENSILIOS DE
COCINA DE PLASTICO Y/O UNICEF
DESECHABLE

BIEN

S1

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO
55).

03-02-2025

14-02-
2025

31-12-2025

2231000002-ABRELATAS MANUAL

ADQUISICION DE PUERTAS MARCO
DE MADERA PARA EL
MANTENIMIENTO Y
FUNCIONAMIENTO DE LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA
DE LA CIUDAD DE MEXICO

BIEN

SI

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO
55).

17-02-2025

21-02-
2025

11-04-2025

2441000058-MARCO DE MADERA

ADQUISICION DE FOCOS, CABLES,
AISLANTES, LAMPARAS, PARA EL
MANTENIMIENTO Y
FUNCIONAMIENTO DE LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA
DE LA CIUDAD DE MEXICO,; /

BIEN

S1

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO
55).

24-01-2025

03-03-

2025

03-04-2025

2461000268-ABRAZADERA PARA POSTE

v




ADQUISICION DE TORNILLOS,
CLAVOS, TUERCAS PARA EL
MANTENIMIENTO Y
FUNCIONAMIENTO DE LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA
DE LA CIUDAD DE MEXICO

BIEN

51

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO
55).

03-02-2025

13-02-
2025

13-03-2025

2471000460-TORNILLO PARA POSTE

ADQUISICION DE CHAPAS, CARPAS,
TABLA ROCA, CINTA
ANTIDERRAPANTE Y LONAS PARA
EL MANTENIMIENTO Y
FUNCIONAMIENTO DE LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA
DE LA CIUDAD DE MEXICO

BIEN

Sl

LICITACION PUBLICA
NACIONAL (ART.30)

18-02-2025

24-02-
2025

14-04-2025

ADQUISICION DE BARNICES, L1JAS,
PINTURAS, SELLADOR, ESTOPA Y
BROCHAS PARA EL
MANTENIMIENTO Y
FUNCIONAMIENTO DE LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA
DE LA CIUDAD DE MEXICO

BIEN

SI

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO
55).

17-02-2025

21-02-
2025

11-04-2025

2481000038-CARPAS TIPO DOS AGUAS

2491000002-BARNICES AISLANTES

ADQUISICION DE PARACETAMOL,
DEXAMETAZONA, DICLOFENACO,
KETOROLACO, LOPERAMIDA,
OMEPRAZOL PARA EL PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA
DE LA CIUDAD DE MEXICO
(BOTIQUINES Y SERVICIO MEDICO)

BIEN

Sl

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO
53).

04-02-2025

05-02-
2025

31-12-2025

2531000764-PARACETAMOL

ADQUISICION DE JERINGAS, GASAS,
VENDAJES, ALGODON Y OTROS
INSUMOS MEDICOS PARA EL
PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA
DE LA CIUDAD DE MEXICO
(BOTIQUINES Y SERVICIO MEDICO)

BIEN

S1

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO
53).

03-02-2025

14-03-
2025

14-04-2025

2541001716-JERINGA CARPULE
DESECHABLE

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE
(GASOLINA Y DIESEL), A TRAVES DE
MEDIOS ELECTRONICOS PARA LOS
BIENES MUEBLES PROPIEDAD Y/O A
CARGO DEL GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

SERVICIO

NO\

ADIJUDICACION DIRECTA
POR EXCEPCION
(ARTICULO 54).

26-12-2024

01401-

R0

31-12-2025

2611000024-GASOLINA2611000046-
DIESEL




ADQUISICION DE VESTUARIO
OPERATIVO, CALZADO OPERATIVO,
EQUIPO DE LLUVIA Y EQUIPO DE

2721000016-CASCO
SEGURIDAD2721000004-BOTAS DE
SEGURIDAD2721000034-
ESPEJUELOS,LENTES,
ANTEQJOS2721000048-
IMPERMEABLES2721000036-FAJA-
BANDA O CENIDOR2711000040-
BATAS2711000320-UNIFORMES DE
TRABAIO2721000054-
MANDIL2721000008-CALZADO
SEGURIDAD2711000354-GORRA TIPO
BEISBOLERAZ2711000056-
BOTA2721000046-GUANTES DE
SEGURIDAD2721000044-GUANTES DE
HULE2711000076-CALZADO DE

LICITACION PUBLICA 10-03- ; VESTIR2721000018-CHALECO DE

PROTECCION 2025 BIEN NO NACIONAL (ART.30) 18-02-2025 2025 31-12-2025 |SEGURIDAD

ADQUISICION DE DIVERSOS

TORNILLOS, CLAVOS, TUERCAS,

BARNICES PINTURA, PINZAS,

LLAVES PARA TUERCAS,

DESARMADORES, MARTILLOS PARA

EL MANTENIMIENTO Y

FUNCIONAMIENTO DE LA ADJUDICACION DIRECTA

SECRETARIA DE LA CONTRALORIA POR MONTO (ARTICULO 05-02-

DE LA CIUDAD DE MEXICO BIEN SI 55). 04-02-2025 2025 31-12-2025 [2911000586-LLAVE STILLSON

ADQUISICION DE DISCOS

COMPACTOS, MEMORIAS USB PARA

LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

QUE INTEGRAN LA SECRETARIA DE ADJUDICACION DIRECTA

LA CONTRALORIA GENERAL DE LA POR MONTO (ARTICULO 13-02-

CIUDAD DE MEXICO BIEN SI 55). 03-02-2025 2025 13-03-2025 [2941000196-MEMORIA USB
2061000160-CORBATAS P/LLANTAS DE
CAMION2961000114-CAMARA DE HULE
PARA MOTOCICLETA2961000250-
LLANTAS DE HULE PARA
CAMIONETA2961000108-CAMARA DE
HULE PARA CAMION2961000104-
CAMARA DE HULE PARA
AUTOMOVIL2961000248-L1.ANTAS DE
HULE PARA CAMION2961000244-
LLANTAS DE HULE PARA

ADQUISICION DE LLANTAS, / LICITACION PUBLICA 16-04- AUTOMOVIL2961000254-LLANTAS DE

CAMARAS Y CORBATAS z,oﬁ;/ BIEN NO INTERNACIONAL.(ART.30) [27-03-2025 2025 31-12-2025 |HULE PARA MOJOCICLETA

4




SERVICIO DE TELEFONIA E
INTERNET 2025

SERVICIO

NO

ADJUDICACION DIRECTA
POR EXCEPCION
(ARTICULO 54).

206-12-2024

01-01-
2025

31-12-2025

3171000004-SERVICIO DE
INTERNET3171000002-SERVICIO DE
COMUNICACION DE SENALES
ANALOGICAS Y DIGITALES3141000008-
SERVICIO TELEFONICO LOCAL

SERVICIOS POSTALES Y
TELEGRAFICOS PARA EL USO DE LAS
DIVERSAS AREAS DE LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA
DE LA CIUDAD DE MEXICO

SERVICIO

NO

ADIJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO
55).

02-01-2025

03-01-
2025

31-12-2025

3181000002-SERVICIO POSTAL

SERVICIO DE RADIOCOMUNICACION
DIGITAL 2025

SERVICIO

NO

ADJUDICACION DIRECTA
POR EXCEPCION
(ARTICULO 54).

26-12-2024

01-01-
2025

31-12-2025

3191000002-ASIGNACION DESTINADA
AL PAGO DE TELEFONIA CELULAR

SERVICIO DE LICENCIAMIENTO DE
SOFTWARE (ANTIVIRUS, GESTOR DE
BASE DE DATOS,
VIDEQCONFERENCIAS, SISTEMA
OPERATIVO, DISENO) HOJAS PARA
LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
QUE INTEGRAN LA SECRETARIA DE
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

SERVICIO

Sl

ADJUDICACION DIRECTA
POR MONTO (ARTICULO
55).

12-03-2025

20-03-
2025

31-12-2025

3271000010-SERVICIO DE
VIDEOCONFERENCIA PARA LLEVAR A
CABO REUNIONES VIRTUALES

SERVICIOS PROFESIONALES DE
AUDITORIA EXTERNA PARA
REALIZAR LOS TRABAJOS DE
REVISION, ANALISIS Y
DICTAMINACION DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS Y/O PRESUPUESTALES,
ESTUDIO Y EVALUACION DEL
CONTROL INTERNO, DICTAMEN
SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES ISCALES. LOCALES,
INFORME O DICTAMEN FISCAL 2024,
DE DIVERSOS ORGANISMOS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DE LA
CIUDAD DE MEXICO.

SERVICIO

NO

AD.IUDICACIO}N DIRECTA
POR EXCEPCION
(ARTICULO 54).

20- !2&2024

01-01-
2025

31-12-2025

3311000002-SERVICIOS LEGALES, DE
CONTABILIDAD, AUDITORIA 'Y
RELACIONADOS

N




PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE
CAPACITACION (TALLER DE PRUEBA
DE DANO, TALLER DE SOLICITUDES
DE INFORMACION Y RECURSO DE
REVISION, INTRODUCCION A LA
ORGANIZACION DE ARCHIVOS, ABC
DE LOS DATOS PERSONALES,
CAPACITACION EN MATERIA DE
ACCESO A LA INFORMACION) PARA
EL PERSONAL DE LAS DIFERENTES
AREAS QUE CONFORMAN LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA
DE LA CIUDAD DE MEXICO, DE
ACUERDO AL PROGRAMA ANUAL DE

INVITACION RESTRINGIDA

A CUANDO MENOS TRES
CAPACITACION QUE SE APRUERBE EN PROVEEDORES POR 20-03- 3341000004-SERVICIOS DE
EL EJERCICIO FISCAL 2025. SERVICIO SI MONTO. (ARTICULO 55). 12-03-2025 2025 31-12-2025 |CAPACITACION
3361000016-SERVICIO DE
CONTRATACION DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO3361000018-SERVICIO DE
APOYO ADMINISTRATIVO, ADJUDICACION DIRECTA IMPRESION DE DOCUMENTOS
FOTOCOPIADO E INGENIERIA DE POR EXCEPCION 01-01- OFICIALES (SE RECLASIFICA AL
PLANOS 2025 SERVICIO NO (ARTICULO 54). 26-12-2024 2025 31-12-2025 |CODIGO 3362000012)
PUBLICACION DE CONVOCATORIA A
LICITACIONES PUBLICAS QUE
PLANEA REALIZAR LA DIRECCION
GENERAL DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS EN LA SECRETARIA DE LA ADJUDICACION DIRECTA
CONTRALORIA GENERAL DE LA POR MONTO (ARTICULO 24-12- 3363000004-PUBLICACION EN EL DIARIO
CIUDAD DE MEXICO. SERVICIO NO 55). 22-12-2025 2025 26-12-2025 |OFICIAL DE LA FEDERACION
CONVENIOS DE
COLABORACION ENTRE
DEPENDENCIAS (ARTICULO 01-01-
VIGILANCIA 2025 SERVICIO NO 1. 26-12-2024 2025 31-12-2025 [3381000002-SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIO DE CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO MENOR DE LOS
INMUEBLES QUE OCUPAN LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, CONSISTENTES EN
PINTURA, TRABAJOS DE TABLA
ROCA, REPARACION DE REJAS Y ADJUDICACION DIRECTA 3511000004-SERVICIO DE
PUERTAS, MANTENIMIENTO DE POR MONTO (ARTICULO 09-04- MANTENIMIENTO MENOR A
SISTEMAS HIDRONEUMA S, ETC. [SERVICIO SI 55). 02-04-2025 2025 09-05-2025 [INMUEBLES {

7V




REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
MOBILIARIO, TALES COMO;
ESCRITORIOS, SILLAS, ARCHIVEROS,
MAQUINAS DE ESCRIBIR, Y EQUIPO
DE ADMINISTRACION DE LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA

ADJUDICACION DIRECTA

3521000006-SERVICIO DE

GENERAL DE LA CIUDAD DE POR MONTO (ARTICULO 10-11- MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
MEXICO. SERVICIO SI 55). 03-11-2025 2025 01-12-2025 |MOBILIARIO Y EQUIPO

REPARACION, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION DEL PARQUE

VEHICULAR DESTINADO A

SERVIDORES PUBLICOS Y SERVICIOS INVITACION RESTRINGIDA

ADMINISTRATIVOS DE LA A CUANDO MENOS TRES 3553000004-MANTENIMIENTO
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA PROVEEDORES POR CORRECTIVO AL PARQUE VEHICULAR
GENERAL DE LA CIUDAD DE EXCEPCION. (ARTICULO 02-01- DESTINADO A SERVIDORES PUBLICOS
MEXICO. SERVICIO Sl 54). 26-12-2024 2025 31-12-2025 |Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
REPARACION Y MANTENIMIENTO A

ELEVADOR Y AIRE ACONDICIONADO

PERTENECIENTES A LA SECRETARIA

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LICITACION PUBLICA 29-04- 3571000008-MANTENIMIENTO DE

LA CIUDAD DE MEXICO. SERVICIO sl NACIONAL (ART.30) 15-04-2025 2025 31-12-2025 [MINISPLIT Y/O AIRE ACONDICIONADO
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL Y

MANEIO DE DESECHOS PARA LOS

INMUEBLES QUE INTEGRAN LA

SECRETARIA DE LA CONTRALORIA

GENERAL DE LA CIUDAD DE LICITACION PUBLICA 02-01- 3581000008-SERVICIO DE LIMPIEZA DE
MEXICO. SERVICIO NO NACIONAL (ART.30) 26-12-2024 2025 31-12-2025 |[OFICINAS

SERVICIO DE JARDINERIA Y

FUMIGACION PARA LOS INMUEBLES

QUE INTEGRAN LA SECRETARIA DE

LA CONTRALORIA GENERAL DE LA LICITACION PUBLICA 18-02-

CIUDAD DE MEXICO. SERVICIO SI NACIONAL (ART.30) 03-02-2025 2025 31-12-2025 [3591000002-FUMIGACION

Resumen:

Total de procedimientos de contratacion proyectados:

39

Valor total estimado de contratacién:

$35,490,391.00

Valor estimado de compra a Mipymes

$3,675,946.00

=




DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION U HOMOLOGO SUBDIRECTOR O JEFE DE UNIDA

DIDEPARTAMENTAL QUE ELABORO

NOMBRE PAULINO RODRIGUEZ LOPEZ NOMBRE AWA VALDEZ

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
CARGO )

—_—

RSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
CARGO T

FIRMA FIRMA

Documento generado en términos de los articulos 15, 16 y 19 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal; del numeral 5.2.1 de la Circular Uno 2024, Normatividad en Materia de Administracién de

Recursos; y DECIMO PRIMERO, fracciones V y V1 de los Lineamientos para la Elaboracién, Actualizacién y Modificacién del Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos Y Prestacién de Servicios del
Gobierno de la Ciudad de México, publicados el 30 de octubre de 2024 en la Gaceta oficial de la Ciudad de México.

Este documento es de cardcter informativo, sin implicar compromiso alguno de contratacién, y podrd ser adicionado, modificado, suspendido o cancelado sin responsabilid

ad alguna para las Dependencias,
Organos Desconcentrados, Entidades de la Administracién Pablica de la Ciudad de México, asi como de las Alcaldfas.
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